1

EVOLUCION DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

SEGUNDO TRIMESTRE |-

2024

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo

Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones

en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes
Total del Activo

Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio del 2024
(Pesos)

4,784,523,901
1,692,286,524

17,285,798

343,265
910,547,194

0
0

7,404,986,683

673,521,968
0

29,063,860,956

4,457,103,837
275,563,820

-4,501,902,693
0
0

0
29,968,147,887
37,373,134,570

3,533,526,007
2,305,575,869

17,285,798

223,053
1,023,841,650

0

6,880,452,376

589,368,236
2,099,645

30,144,740,727

4,024,318,981
246,847,047

-3,944,629,390
0
0

0
31,062,745,245
37,943,197,621

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administraciéon a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

3,171,013,074
0

147,041,819

0
0

9,038,348

0
316,683,445

3,643,776,686

0

0

5,046,157,192
0

3,200
0

5,046,160,392
8,689,937,078

8,472,130,963
8,167,782,917
294,725,105
9,622,941
20,211,066,530
4,977,952,011
4,748,245,096
11,402,373,342
0

-917,503,919

4,048,682,308
0

137,687,607

0
0

8,759,048
0
519,091,851

4,714,220,814

0

0

5,335,404,842
0

3,200
0

5,335,408,042
10,049,628,856

8,407,251,546
8,167,782,917
229,845,688
9,622,941
19,486,317,219
5,871,638,987
3,666,030,176
11,402,373,342
0

-1,453,725,286

CONTABLES
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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio del 2024
(Pesos)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 28,683,197,492
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 37,373,134,570

27,893,568,765
37,943,197,621

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Y,

=S,

M.AP.PJLili Georyina de la Cruz Aria€” .L.P. Juan Francisco Cabrera Gutiérrez . N P L.C.P. Sonia del C 7 Gallegos
Secretaria de Finanzas secratariqﬂglgg['gsps ; Subsecretario de Egresos : Directora de Contabiifiad Gubernamental
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